



CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro/2018 a Dezembro/2018

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18	JUL/18	AGO/18	SET/18	OUT/18	NOV/18	DEZ/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.999.055,62	2.039.773,58	1.700.694,98	1.851.358,30	2.112.723,58	1.679.924,98	1.992.344,75	1.698.314,58	1.524.485,95	1.321.146,64	1.537.637,86	2.239.795,59	21.697.256,41	25.694.400,00
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	62.984,01	70.499,74	62.224,02	68.706,87	72.444,90	73.299,83	124.195,99	160.058,16	71.731,85	86.151,74	56.977,24	85.467,90	994.742,25	590.400,00
IPTU	3.100,26	2.240,07	2.089,30	1.667,29	1.349,78	4.454,94	49.288,79	85.865,59	7.682,76	3.721,09	3.572,75	3.373,04	168.405,66	109.500,00
ISS	28.110,43	32.485,00	28.408,13	28.685,38	33.897,50	26.398,36	34.921,01	33.761,11	38.375,88	49.811,87	40.143,52	33.235,85	408.234,04	128.400,00
ITBI	4.171,05	7.478,40	4.791,43	12.473,21	5.048,87	9.038,81	7.544,99	3.240,00	1.504,51	9.069,70	110,20	10.271,95	74.743,12	55.000,00
IRRF	13.849,50	16.492,75	14.977,96	16.652,59	19.879,75	21.941,35	14.845,14	14.909,79	13.494,43	14.450,80	4.180,40	32.715,63	198.390,09	235.000,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	13.752,77	11.803,52	11.957,20	9.228,40	12.269,00	11.466,37	17.596,06	22.281,67	10.674,27	9.098,28	8.970,37	5.871,43	144.969,34	62.500,00
Contribuições	14.930,54	12.972,30	11.289,35	12.152,01	12.537,64	13.657,46	12.476,36	15.136,22	16.069,37	15.997,76	17.176,50	16.464,27	170.859,78	100.000,00
Receitas Patrimoniais	9.846,56	8.016,26	8.534,72	7.603,69	6.962,20	6.662,12	6.505,62	6.578,32	5.116,24	5.187,13	4.281,38	7.499,63	82.793,87	165.000,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	9.846,56	8.016,26	8.534,72	7.603,69	6.962,20	6.662,12	6.505,62	6.578,32	5.116,24	5.187,13	4.281,38	7.499,63	82.793,87	163.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	96.883,08	95.249,12	98.614,61	94.650,28	102.409,31	104.607,63	120.868,05	117.267,64	110.701,00	115.700,60	116.324,67	125.009,56	1.298.285,55	1.300.000,00
Transferências Correntes	1.810.932,51	1.849.966,91	1.416.815,07	1.576.417,61	1.813.150,30	1.377.395,05	1.623.737,26	1.395.758,68	1.316.590,62	1.093.484,95	1.339.155,65	1.807.917,72	18.421.322,33	23.500.500,00
Cota Parte do FPM	700.591,70	915.892,46	616.753,69	646.646,16	793.591,93	743.161,11	856.089,67	636.754,33	480.240,60	545.550,20	685.275,94	1.199.237,56	8.819.785,35	9.750.000,00
Cota Parte do ICMS	549.957,06	450.011,84	447.422,87	481.340,54	507.336,37	413.647,21	489.715,27	505.400,37	480.183,23	330.551,75	272.513,86	327.576,30	5.255.656,67	8.000.000,00
Cota Parte do IPVA	155.580,76	87.373,11	72.034,79	39.068,87	219.822,84	17.972,39	18.617,00	12.396,47	3.753,52	6.779,37	4.881,61	7.818,74	646.099,47	350.000,00
Cota Parte do ITR	79,51	53,99	57,49	52,57	70,74	178,16	490,32	163,55	2.754,76	8.417,63	408,96	59,36	12.787,04	12.000,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	2.542,33	2.542,33	2.542,33	2.542,33	2.542,33	2.542,33	2.542,33	2.542,33	2.542,33	2.542,33	2.542,33	2.542,33	30.507,96	110.000,00
Transf. LC 61/89 - IPI	7.536,85	7.688,32	6.411,10	6.669,19	6.797,17	9.399,84	6.268,00	6.778,86	6.777,68	6.879,42	6.604,65	7.958,51	85.769,59	100.000,00
Transferências do FUNDEB	301.671,71	201.841,95	159.976,57	161.133,03	115.991,49	82.458,03	72.234,25	101.716,07	168.769,51	73.869,78	77.051,64	85.476,57	1.602.190,60	2.563.000,00
Outras Transferências Correntes	92.972,59	184.562,91	111.616,23	238.964,92	166.997,43	108.035,98	177.780,42	130.006,70	171.568,99	118.894,47	289.876,66	177.248,35	1.968.525,65	2.615.500,00
Outras Receitas Correntes	3.478,92	3.069,25	103.217,21	91.827,84	105.219,23	104.302,89	104.561,47	3.515,56	4.276,87	4.624,46	3.722,42	197.436,51	729.252,63	38.500,00
DEDUÇÕES (II)	-283.257,48	-292.712,23	-229.044,33	-235.263,75	-306.032,10	-237.380,06	-204.473,66	-232.807,03	-195.250,35	-180.144,01	-194.445,31	-237.014,11	-2.827.824,42	-3.514.400,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-283.257,48	-292.712,23	-229.044,33	-235.263,75	-306.032,10	-237.380,06	-204.473,66	-232.807,03	-195.250,35	-180.144,01	-194.445,31	-237.014,11	-2.827.824,42	-3.514.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.715.798,14	1.747.061,35	1.471.650,65	1.616.094,55	1.806.691,48	1.442.544,92	1.787.871,09	1.465.507,55	1.329.235,60	1.141.002,63	1.343.192,55	2.002.781,48	18.869.431,99	22.180.000,00

CARGO	NOME	CR
CONTADOR	SEBASTIÃO JOSÉ DA COSTA	MG-180.294-T-1
PREFEITA MUNICIPAL	ERICA MARIA LEÃO COSTA	
CONTROLADOR MUNICIPAL	FLÁVIO AUGUSTO TEIXEIRA	